DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTFIUTO TECHOLOGICO DE SONORA
Educar para Tiawcendar

ACTA DE FALLO

LICITACIGN PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: INTERNAGIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E49-2017

OBJETO CE LA LICITACION: Suministro e instalacion de equipo de red, video proyeccién y adquisicion de equipo de computo, conforme a las especificaciones técnicas y alcances
que se describen er el ANEXC 1 de la presente convocatoria.

En Ciudad Obregén, Sonora, México, de conformidad con lo dispuesto en el numeral Ii1.B)6 de la convocatoria que rige el presente procedimiento, siendo las 12:00 horas del dia
27 de Junio de 2017 en |a sala de Licitaciones del Departamento de Adquisiciones y Servicios Generales del Instituto Tecnolégico de Sonora, sita en 5 de Febrero 818 Sur Col.
Centro, CP 85000, se llevd a cabo el Acto de Fallo de la Licitacion Pablica Internacional Abierta No. LA-926014991-E49-2017, referente al Suministro e instalacion de equipo de
red, video proyeccion y adquisicion de equipo de computo, en cumplimiento a fo dispuesto en el articula 134 de ta Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos; en sus
Articulos 26 Fraccion 1, 26 bis |, 28 Fraccidn I1, 29, 30, 32, 33, 33 bis, 34, 35, 36, 36 bis, 37, 37 bis, 38, 44, 46, 48, 50, 51, 52 y 54, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Senvicios del Sector Piblico (en adelante, la Ley).

A continuacién conforme al artfculo 37 primer parrafo de la Ley y a la evaluacion cualitativa de las ofertas técnicas, econdmicas y de ia documentacion distinta a dichas
propuestas solicitadas en la convocatoria, contenidas en las proposiciones recibidas en el acto de presentacion y apertura de propuestas, segin consta en el acta
correspondiente de fecha 14 de Junio de 2017, y de donde se desprende el dictamen técnico recibido en este Departamento el dia 21 de Junio del presente afio signados por:
Francisco Tapia Estrada, Jesus Orlando Hernandez Gallegos, Roberto Ahumada Torres, Antonio Mancinas Morales, Rene Navarro Camacho y Jose Manuel Campoy Salguero
del Departamento de Tecnologias y Servicios Informaticos, Coordinacion de Operaciones DTSI y Direccion de Ingenieria y Tecnologia, respectivamente. E! dictamen de la
documentacién distinta a las praposiciones técnicas y econdmicas de cada licitante, asi como el de las proposiciones econémicas de fecha 19 y 23 de Junio del presente,
respectivamente, elaborados y signados por Juana Elsa lbarra Villarreal y Karla Ingrith Leyva Garcia del Departamento de Adquisiciones y Servicios Generales. La evaluacién se
realizé con fundamento en los Articulos 36 y 36 Bis de la Ley, preceptos que se deben tener por reproducides e insertos respecto de cada uno de los licitantes, ademés del punto
de la convocatoria en los casos que se desecha la propuesta técnica de los licitantes, por incumplir con los requerimientos de ésta.

Para efectos de comunicacion y lectura a los licitantes, se sustrae el siguiente:

DICTAMEN

DOCUMENTACION DISTINTA A LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA

De conformidad con lo dispuesto en el Articulo 36 de la ley y el artfculo 51 de su reglamento, el dia 19 de Junio de 2017 en ef Departamento de Adquisiciones y Servicios
Generales del Instituto Tecnolégico de Sanora, se procedid a evaluar cualitativamente la documentacién requerida para este procedimiento, obteniendo los siguientes resultados,
mismos Gue serviran de base para la elaboracion del fallo,

El licitante JESUS GUILLERMO LUJAN VERDUZCO:
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante.

NOTA: La informacién del pis de pagina es para identificacion del registro en el SGC de e convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA
Educar para T asender

ACTADE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL ArEA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: INTERNACIONAE ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E49-2017
CRJETO DE LA LICITACION: Suministro e instalacion de equipo de red, video proyeccion y adquisicion de equipo de computo, conforme a las especificaciones técnicas y alcances
que se describen en el ANEXO 1 de la presente convocatoria.

El licitante PROFESIONALES EN COMUNICACION E INFORMATICA, SA. DEC.V.:
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por fa convocante.

Ellicitante HYS SCLUCIONES, S.A.DE C.V.:

CUMPLE (SOLVENTE}), con los requisitos documentales solicitados por la convocante, sin embargo se hace la siguiente observacion:

Con relacién al Documento 6: “Formato para solicitar margen de preferencia’. El licitante en su propuesta presenta el documento de referencia, indicando que los bienes ofertados
en la partida: 24 serén producidos en los estados unidos mexicanos y contaran con un porcentaje de contenido nacional de cuando menos el 65%, el beneficio es solo es para
BIENES nacionales fabricados en México, no recibiendo de esta manera el beneficio de margen de preferencia establecido en la Ley, fundamento otorgado por Secretaria de
Economia al Instituto en Nota No. 417.014.2015, de fecha 14 de mayo de 2015,

Ellicitante MARIO ALBERTO GAXIOLA MELENDREZ:
CUMPLE (SOLVENTE]}, con los requisitos documentales solicitados por la convocante.

Ellicitante SOLUNET, S, DER.L. DEC.V..
CUMPLE {SOLVENTE), con fos requisitos documentales solicitados por la convocante.

Ellicitante PATRICIA YANET HURTADO ROSALES:

CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante, sin embargo se hace la siguiente observacion:

Con relacion al Documento 6: "Formato para solicitar margen de preferencia’. El licitante en su propuesta presenta el documento de referencia, indicando que los bienes ofertados
en las partidas: 7, 13, 21, 22, 23 Y 24, serén producidos en los estados unidos mexicanos y contarén con un porcentaje de contenido nacional de cuando menos ef 65%, el
beneficio es solo para BIENES nacionales fabricados en México, no recibiendo de esta manera el beneficio de margen de preferencia establecido en la Ley, fundamento otorgado
por Secretaria de Economia al Institute en Nota No. 417.014.2015, de fecha 14 de mayo de 2015.

El licitante AMERIMEX TECNOLOGIA, S.A. DEC.V.:

CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante, sin embargo se hace la siguiente observacion:

Con relacton al Documento 6: *Formato para soficitar margen de preferencia”. El licitante en su propuesta presenta el documento de referencia, indicando que los bienes ofertados
en las partidas: 1, 3, 9, 11, 12, 17, 18 Y 19 seran producidos en fos estados unidos mexicanos y contaran con un porcentaje de contenido nacional de cuando menos el 65%,
debido a que las partidas: 1, 3, 9, 11, 12, 17, 18 y 19 son bienes importados no puede obtener el beneficio del margen de preferencia del 15%, el beneficio sélo es para bienes
nacionales fabricados en México, no recibiendo de esta manera el beneficio de margen de preferencia establecido en la Ley, fundamento otorgado por Secretaria de Economia al
Instituto en Nota No. 417.014.2015, de fecha 14 de mayo de 2015.

NOTA: La informacién da| pie de pagina es para identificacién dei registro en el SGC de la convocante,
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECHOLOGICD DE SONORA
FAugnr para

ACTA DE FALLO
LICIFACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUAGION:
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISIGIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E49-2017
OBJETO DE LA LICITACION: Suministro e instalacién de equipe de red, video proyeccion y adquisicion de equipo de computo, conforme a las especificaciones técnicas y alcances
que se describen en el ANEXO 1 de la presente convocatoria.

Ellicitante RETO INDUSTRIAL, SA.DEC.V.:
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante.

Ellicitante JUAN PEDRO HURTADO GOMEZ:
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante.

Ellicitante COMPUPROVEEDQRES, S.A. DE C.V..
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante.

El litante INTEGRACION COMPUTACIONAL CAJEME, S.A. DEC.V.:
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante.

Ellicitante ACCESS & T! SOLUCIONES ACCESORIOS Y TECNOLOGIA, S.A. DECV.:
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante.

EVALUACION TECNICA

De conformidad con lo dispuesto en el Articulo 36 de la ley y el articulo 51 de su reglamento, el dia 21 de Junio de 2017 en las oficinas del Departamento de Tecnologias y
Servicios Informaticos, Coordinacion de Operaciones DTSt y Direccion de Ingenieria y Tecnologia del Instituto Tecnolégico de Sonora, se procedié a evaluar cualitativamente las
propuestas técnicas recibidas en este procedimiento, obteniendo los siguientes resultados, mismos que serviran de base para la elaboracion del fallo.

El licitante JESUS GUILLERMO LUJAN VERDUZCO:
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante en las partidas 7, 11, 14 y 17.

El licitante PROFESIONALES EN COMUNICACION E INFORMATICA, S.A. DEC.V.:

CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante en las partidas 3, 4, 5, 19 y 26.

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos tcnicos solicitados por ia convocante, en la partida 10 de acuerdo a fo siguiente:

PARTIDA 10: La Convocante solicita: Bateria de 6 Celdas; y el licitante en su propuesta técnica oferta: Bateria de 4 Celdas; incumpliendo con lo establedido en ef anexo 1 de la
convecatoria de licitacién.

NOTA: La informacién del pie de pagina es para identficacion dal registro en el GG de la convocante. %
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SDNORA
Eelucar para Traycender

ACTADE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:

CARACTER: INTERNACICNAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E49-2017

OBJETC DE LA LICITACION: Suminisiro € instalacion de equipo de red, video proyeccion y adquisicion de equipo de computo, conforme a las especificaciones técnicas y alcances
que se describen en el ANEXQ 1 de la presente convocatoria.

El licitante HYS SOLUCIONES, S.A.DEC.V.:

CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante en las partidas 1,7, 8, 9, 11, 12, 14, 18, 17 y 27

NO CUMPLE (NO SOLVENTE}, con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en las partidas 3, 10, 15, 18, 20, 24 y 25 de acuerdo a lo siguiente:

PARTIDA 3: La Convocante solicita: El licitante debera entregar en su propuesta, carta original v vigente del fabricante de los equipos de cémputo donde se avale que el licitante
es distribuidor autorizado de sus productos v que cuenta con |a capacidad para dar soporte a los equipos e Incluir bocinas de marca propietaria del fabricante del equipo; v el
licitante en su propuesta técnica: Entrega carta de mayorista y propone una marca de bocinas diferente a la del equipo propuesto; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1
de la convecatoria de licitacion,

PARTIDA 10: La Convocante solicita: Bateria de 6 Celdas; y el licitante en su propuesia técnica: No lo espedifica; incumpliendo con lo establecido en ei anexo 1 de Ia
convocatoria de licitacion.

PARTIDA 15: La Convocante solicita: Marca HP; y el licitante en su propuesta técnica oferta: Marca ACER; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de
ficitacion,

PARTIDA 18: La Convocante solicita: Garantia de 3 afios; y ef licitante en su propuesta técnica oferta: 1 Afio de garantia; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la
convocatoria de licitacion.

PARTIDA 20: La Convocante solicita: Wide Screen 16:9; y el licitante en su propuesta técnica oferta; modelo MSCR-213: incumpliendo con fo establecido en el anexo 1 de la
convocatoria de ficitacion,

PARTIDA 24: La Convocante solicita: El proveedor debera suministrar dos requladores los cuales debera ser coneciados para alimentar la PC v el proyector, uno fijandolo &l
techo con una base metalica por encima del plafén a un costado de la ubicacién del proyector y un requlador fijlado en la mesa del maestro para la PC. (Aclaracién a la
convocatoria realizada por la convocante en junta de aclaraciones); y el licitante en su propuesta técnica oferta; 2 NOBREAK C/REG Y SUPR MT505 VA 15 MINS RESP 8/CONT:
incumpliendo con lo acordado en el acta de junta de aclaracion establecido en el NUMERAL I, inciso B) 2. iv) de ia convocatoria de licitacion.

PARTIDA 25: La Convocante solicita: Incluye: Adaptador HDMI hembra a VGA macho con salida de audio HDTV PC: y el licitante en su propuesia técnica: no lo indica;
incumpiiendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacién.

El licitante MARIO ALBERTO GAXIOLA MELENDREZ:

CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitacios por la convocante en las partidas 1, 4,5, 7, 8,9, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 26 y 27.

NO CUMPLE (NC SOLVENTE), con los requisiios técnicos solicitados por la convocante, en la partida 10 de acuerdo a lo siguiente:

PARTIDA 10: La Convocante solicita: Bateria de 6 Celdas; y el licitante en su propuesta técnica oferta: Bateria de 4 Celdas: incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la
convocatoria de ficitacion.

Et licitante SOLUNET, 8. DER.L. DEC.V.
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante en las partidas 1, 6,7, 8,9, 11, 12, 15, 16, 17, 18 y27.

NOTA: La informacidn del pie de pagina es para identificacion del registro en ei 8GC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECHOLOGICS DE SONORA
Edutar piaes Trascender

ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QuE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: INTERNACIONAI ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

No. LA-926014991-E49-2017
CBJETO DE LA LICITACION: Suministro e instalacion de equipo de red, video proyeccion y adquisicion de equipo de computo, conforme a las especificaciones técnicas y alcances
gue se describen en el ANEXO 1 de la presente convocatoria.

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en la partida 10, de acuerdo a lo siguiente:
PARTIDA 10: La Convocante solicita: Bateria de 6 Celdas; y el licitante en su propuesta técnica oferta: Bateria de 3 Celdas; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la
convocatoria de licitacidn.

Ei licitante PATRICIA YANET HURTADO ROSALES:

CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por fa convocante en las partidas 7, 13, 21y 22.

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por fa convocante, en las partidas 23 y 24, de acuerdo a lo siguiente:

PARTIDA 23: La Convocante solicita: “EL LICITANTE" deberé entregar como parte de la propuesta técnica, copia de |a autorizacion vigente para la prestacion de servicios
privados de sequridad electronica emitido por la Secretaria de Sequridad Publica de! Gobierno del Estado de Sonora en la modalidad de: Servicio de Alarmas y Monitoreo
Electrénico el cual serd verificado con la Secretaria; y el licitante en su propuesta técnica: No la muestra; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de
licitacion.

PARTIDA 24: La Convocante solicita: E| proveedor debera suministrar dos reguiadores los cuales deberan ser conectados para alimentar la PC v el proyector, uno figndolo al
techo con una base metalica por encima del plafon a un costado de la ubicacién del proyector. (Aclaracion g la convocatoria realizada por la convocante en junta de aclaraciones):
y ef licitante en su propuesta técnica indica: Suministraremos 2 requiadores los cuales debera se conectados para alimentar la PC v el proyector, uno fijandolo a la base que se
encuentra por encima del plafon a un costado de |a ubicacion del proyector; incumpliendo con lo acordado en el acta de junta de aciaracion establecido en el NUMERAL Iil. Inciso
B) 2. iv) de la convocatoria de licitacion.

El licitante AMERIMEX TECNOLOGIA, S.A, DE C.V.:

CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos técnicos soficitados por la convocante en las partidas 1, 3, 9,11, 12, 17 y 18.

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en la partida 19, de acuerdo a lo siguiente:

PARTIDA 19: La Convocante solicita: Incluir bocinas de marca propietaria del fabricante del equipo; Se requiere que el equipo cuente con chapa o cable de sequridad; y el
licitante en su propuesta técnica: no o indica; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion,

El licitante RETO INDUSTRIAL, S.A.DEC.V.:
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos técnicos sciicitados por la convocante en las partidas 5, 6, 7, 13, 14 y 26.

Ellicitante JUAN PEDRO HURTADO GOMEZ:
CUMPLE (SOLVENTE}, con los requisitos técnicos solicitados por la convacante en la partida 23.

NOTA: La informacién del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

{NSTITUTO TECNOLOGICO OE SONORA
Educar para Trawcender

ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E49-2017

OBJETO BE LA LICTACION: Suministro e instalacion de equipo de red, video proyeccion y adquisicién de equipo de cémputo, conforme a las especificaciones técnicas y alcances
que se describen ent el ANEXD 1 de la presente convacatoria,

Ellicitante COMPUPROVEEDORES, $.A. DEC.V.;

CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante en las partidas 1, 2, 3, 4, 5, 11, 12, 17, 19y 27.

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en la partida 26 de acuerdo a lo siguiente:

PARTIDA 26: La Convocante solicita: Servidor DELL PowerEdge modelo R830 y el jicitante en su propuesta técnica propene: Servidor HPE 560 G9 CTO; incumpliendo con lo
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion,

Ellicitante INTEGRACION COMPUTACIONAL CAJEME, S.A. DEC.V.:
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante en las partidas 1, 3, 4, 5, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26 y 27.

El licitante ACCESS & T1 SOLUCIONES ACCESORIOS Y TECNOLOGIA, S.A. DE C.V.:

CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante en las partidas 1, 3, 8, 11, 15, 16, 17, 18,19, 20 y 27.

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en las partidas 2y 10 de acuerdo a o siguiente:

PARTIDA 2: La Convocante solicita: Gabinete con medidas maximas de 185mm_X 185mm X 65mm; y ef licitante en su propuesta técnica oferta: Gabinete con medidas méximas
de 188.4mm_X 185.38 mm X 65mm; incumpliendo con lo establecido en el anexe 1 de |a convocatoria de licitacion.

PARTIDA 10: La Convocante solicita: Bateria de 6 Celdas; y el licitante en su propuesta técnica oferta; Baterfa de 3 Celdas; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la
convocatoria de ficitacion,

EVALUACION ECONOMICA

De conformidad con lo dispuesto en el Articulo 36 de la ley y ef articulo 51 de su reglamento, el dia 23 de Junio de 2017 en el Departamento de Adquisiciones y Servicios
Generales def Instituto Tecnolégico de Sonora, se procedio a evaluar cualitativamente las propuestas econdmicas de los licitantes que les resultd favorable (SOLVENTES) la
revision cualitativa de sus propuestas técnicas y documentacion distinta a su propuesta técnica y economica, obteniendo los siguientes resultados, mismos que serviran de base
para [a elaboracion del fallo.

El licitante JESUS GUILLERMO LUJAN VERDUZCO:

CUMPLE (SOLVENTE) en las partidas 7 y 14.

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos solicitados en fas siguientes partidas:

PARTIDAS “11 y 17" El precio ofertado es inaceptable para efectos de adjudicacion del contrato, porque resulta superior al diez por ciento a que hace referencia ia fraccién XI
del articulo 2 de fa Ley, como resultado de [a investigacion de mercado.

NOTA: La informacfén del pia de pagina as para identificacién del registro an el SGC de [a convocanta,
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

IMSTITUTO TECHOLOGICO DL SONORA
Cfucar para Traseepder

ACTA DE FALLO

LiCITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER! INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E49-2017

OBJETO DE LA LICITACION: Suministro e instalacion de equipo de red, video proyeccion y adquisicion de equipo de computo, conforme a las especificaciones técnicas y alcances
que se describen en el ANEXC 1 de la presente convocatoria.

Et licitante PROFESIONALES EN COMUNICACION E INFORMATICA, S.A. DE C.V.:

CUMPLE (SOLVENTE) en las partidas 3, 19y 26.

NO CUMPLE (NG SOLVENTE), con los requisitos solicitados en las siguientes partidas:

PARTIDAS “4 y 5”: El precio ofertado es inaceptable para efectos de adjudicacién del contrato, porque resulta superior al diez por ciento a que hace referencia la fraccion Xi del
articulo 2 de la Ley, como resultado de ia investigacion de mercado.

El licitante HYS SOLUCIONES, S.A. DEC.V.:

CUMPLE (SOLVENTE) en las partidas 1,7, 8,9, 11, 14, 16 y 17.

NG CUMPLE {NC SCLVENTE), con los requisitos solicitados en las siguientes partidas:
PARTIDAS “12 y 27" El precio ofertado es inaceptable para efectos de adjudicacién del contrato, porque resulta superior al diez por ciento a que hace referencia la fraccion XI
del articulo 2 de la Ley, como resultado de la investigacidn de mercado.

El ficitante MARIO ALBERTO GAXIOLA MELENDREZ:

CUMPLE (SOLVENTE) en las partidas 1,7, 8, 9, 11, 14, 15, 16,17, 18, 26 y 27.

NG CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos solicitados en las siguientes partidas:

PARTIDAS “4, 5, 12 y 20™. El precio ofertado es inaceptable para efectos de adjudicacién del contrato, porque resulta superior al diez por ciento a que hace referencia la fraccion
Xl del articuto 2 de la Ley, como resultado de la investigacion de mercado.

Ellicitante SOLUNET, S. DER.L. DEC.V.

CUMPLE (SOLVENTE) en las partidas 1,6, 7, 8,9, 11, 15,16, 17, 18 y 27.

NO CUMPLE (NC SOLVENTE), con los requisitos solicitados en la siguiente partida:

PARTIDA *12": El precio ofertado es inaceptable para efectos de adjudicacion del contrato, porque resulta superior al diez por ciento a que hace referencia ia fraccion X! del
articuloe 2 de la Ley, como resultado de la investigacién de mercado.

Ellicitante PATRICIA YANET HURTADO ROSALES;

CUMPLE (SOLVENTE) en las partidas 7, 21 y 22.

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisites solicitados en la siguiente parfida:

PARTIDA “13": El precio ofertado es inaceptable para efectos de adjudicacién del contrato, porque resulta superior al diez por ciento a que hace referencia fa fraccion X! del
articulo 2 de la Ley, como resultado de la investigacion de mercado.

NOTA: La informacicn del pie de pagine es para identificacion del registro en el SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLSGICO DE SONORA
Educar para

ACTADE FALLO
LIGITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER! INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E49-2017
OBJETO DE LA LICITACION: Suministro e instalacion de equipo de red, video proyeccion y adquisicion de equipo de cémputo, conforme a las especificaciones técnicas y alcances
que se describen en el ANEXO 1 de la presente convocatoria.

El licitante AMERIMEX TECNOLOGIA, S.A. DEC.V.:

CUMPLE (SOLVENTE) en las partidas 1, 3, 11y 17.

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitas solicitados en las siguientes partidas:

PARTIDAS “9, 12 y 18", El precio ofertado es inaceptable para efectos de adjudicacion del contrato, porque resulta superior al diez por ciento a que hace referencia ta fraccion X!
del articulo 2 de la Ley, como resultado de la investigacion de mercado.

El ficitante RETO INDUSTRIAL, S.A. DEC.V.:

CUMPLE {SOLVENTE) en las partidas 6, 7, 14 y 26.

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos solicitados en las siguientes partidas:

PARTIDAS 5y 13". El precio ofertado es inaceptable para efectos de adjudicacion del contrato, porque resulta superior al diez por ciento a que hace referencia la fraccién X del
articulo 2 de 1a Ley, como resultado de ta investigacién de mercado.

El licitante JUAN PEDRQ HURTADO GOMEZ:
CUMPLE (SOLVENTE) en la partida 23.

E! licitante COMPUPROVEEDORES, S.A. DEC.V.:

CUMPLE (SOLVENTE) en las partidas 1, 3, 11,17, 19y 27.

ND CUMPLE (NO SOLVENTE]), con los requisitos solicitados en las siguientes partidas:

PARTIDA "2”: El precio ofertado no es conveniente debido a que resulta inferior a lo establecido en el Art. 2 Fraccion Xl de la Ley y en el Numeral [il, inciso N) punto 3 de la
presente convocatoria que dice: Cuando los precios de las partidas no sean aceptables o convenientes si asi lo considera la convocante en este Ultimo caso, conforme a lo
previsto en los articulos 36 bis fraccion i y 38 de la LEY. Para lo anterior, ef Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la CONVOCANTE, en su Sesion
Extracrdinaria No. ADQXV-EX - 10 autorizé que e/ porcentaje fiiado para aplicario a los precios preponderantes y asi establecer los precios convenientes es de 40%.

PARTIDAS “4, 5y 12”: El precio ofertado es inaceptable para efectos de adjudicacion del contrato, porque resuita superior af diez por ciento a que hace referencia la fraccion X
del articulo 2 de la Ley, como resultado de |a investigacién de mercado.

El licitante INTEGRACION COMPUTACIONAL CAJEME, S.A. DEC.V.:

CUMPLE (SOLVENTE) en las partidas 1, 3, 8, 9, 10, 11, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 25y 26.

NO CUMPLE {NO SOLVENTE), con fos requisitos solicitados en Jas siguientes partidas;

PARTIDAS "4, 5,12, 18 y 27" El precio ofertado es inaceptable para efectos de adjudicacion del contrato, porque resulta superior al diez por ciento a que hace referencia la
fraccidn XI del articulo 2 de la Ley, como resultado de la investigacion de mercado.

MOTA: La informacion dal pie de pégina es para identificacion del regisiro én el SGC de la convocants. /
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
e

INSTITUTO TECHOLOGICO BL SONORA
Cduear para Trascende-

ACTA DE FALLO
AREA QUE ELABORA La EVALUACION:
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIDNES Y SERVICIOS GENERALES

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA
No. LA-926014991-E49-2017

OBJETO DE LA LICITACION: Suministro e instalacion de equipo de red, video proyeccion y adquisicion de equipo de computo, conforme a las especificaciones técnicas y alcances
que se describen en el ANEXO 1 de la presente convocatoria,

PARTIDA “24”: El precio ofertado no es conveniente debido a que resulta inferior & lo establecido en el Art. 2 Fraccion XII de 1a Ley y en el Numeral 1], inciso N) punto 3 de la
presente convocatoria que dice: Cuando los precios de las partidas no sean acepfables o convenientes si asi lo considera la convocante en este Ultimo caso, conforme & lo
previsto en los articulos 36 bis fraccion Il y 38 de la LEY. Para io anferior, el Comife de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicics de la CONVOCANTE, en su Sesion
Extraordinaria No. ADQ.XV-EX - 10 autorizo que el porcentaje fijado para aplicario a los precios preponderantes y asi establecer los precios convenientes es de 40%.

Ellicitante ACCESS & T SOLUCIONES ACCESORIOS Y TECNOLOGIA, S.A. DEC.V.:
CUMPLE (SOLVENTE) en las partidas 1, 3, 11, 15, 16, 17, 18 y 19,
NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los reguisitos solicitados en las siguientes partidas:

PARTIDAS “8, 20 y 27" El precio ofertado es inaceptable para efectos de adjudicacion del contrato, porque resulta superior al diez por ciento a que hace referencia la fraccion Xl
del articulo 2 de la Ley, como resultado de la investigacion de mercado.

Continuando con el evento se elabord un cuadro comparativo de precios y condiciones ofertadas, €l cual se presenta a continuacion.

PROFESIONALES EN

JESUS GUILLERMO LULJAN

o TGO | MSSUCOIESIAT WROUSEOOMOA  uersoseiotcn SR,
Precio Unitario Precio Unitario Precio Unitario Precio Unitario Precio Unitario " Precio Unitario

1 NO COTIZA NO COTIZA $2,483.12 $2,242.55 $2,415.00 NO COTIZA
2 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
3 NO COTIZA $21,862.60 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
4 NG COTIZA NO PARTICIPA NO COTiZA NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA
5 ND COTIZA ND PARTICIPA NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTiZA
6 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $3,590.00 NO COTIZA
7 $3,190.00 NO COTIZA $3,050.00 $3,130.22 $3,390.00 $3,730.00

8 NO COTIZA NO COTIZA $7,338.06 $6,868.37 $7,655.00 NO COTIZA
9 NO COTIZA NO COTIZA $15,180.00 $16,346.27 $20,560.00 NO COTIZA

NOTA: La informacion del pie de pégina es para identificazlon del registro en el SGC de fa convocante.
Pagina 9 de 14
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTC TECHOLOGICO DE SOHORA
Educar para Tascender

ACTADE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
GARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA

No. LA-926014991-E49-2017

AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

OBJETO DE LA LICITACION: Suministro e instalacion de equipo de red, video proyeccion y adquisicion de equipo de computo, conforme a |as especificaciones técnicas y alcances
gue se describen en el ANEXO 1 de la presente convocatoria,

10 NO COTiZA NO PARTIGIPA NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO GOTiZA
11 NO PARTICIPA NO COTIZA $22,502.88 $20,825.10 $27.250.00 NO COTiZA
12 NO COTIZA NO COTiZA NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO COTIZA
13 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA
14 $2,995.00 NO COTIZA $3,024.00 $2,520.43 NO COTIZA NO COTIZA
15 NO COTiZA NO COTIZA NO PARTICIPA $8,473.04 $14.,420.00 NO COTIZA
16 NO COTizZA NO COTiZA $9.484.59 $7,335.84 $9,790.00 NO COTIZA
17 NC PARTICIPA NO COTIZA $1,354.80 $1.188.36 $1.415.00 NO COTIZA
18 NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA $2,081.52 $2,445.00 NO COTIZA
19 NO COTIZA $22,073.38 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
20 NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA
21 NO COTIZA NO COTiZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $4,350.00
22 NO COTIZA NO COTizZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $34,340.00
23 NO COTIZA NO COTIZA NO COTiZA NQ COTIZA NO COTiZA NO PARTIGIPA
24 NO COTIZA NO COTiZA NO PARTICIPA NO COTIZA NC COTIZA NO PARTICIPA
25 NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA NC COTIZA NO COTIZA
26 NO COTIZA $469,743.95 NO COTIZA $499,92575 NO COTIZA NO COTIZA
27 NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA $1,079.37 $1,189.00 NO COTIZA

NCTA: Lainformacion del pie de pagina es para identficacion del registre en el SGC de la convocanta. W
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DIRECCION DE RECURSQOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTC DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

ACTADE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA

No. LA-926014991-E49-2017

Area QUE ELABORA LA EVALUACION:
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

OBJETO DE LA LICITACION: Suministro e instalacién de equipo de red, video proyeccion y adquisicion de equipo de computo, conforme a las especificaciones técnicas y aicances
que se describen en el ANEXO 1 de la presente convocatoria,

AMERIMEX TECNOLOGIA, SA.  RETO INDUSTRIAL SA DE  JUANPEDROKURTADO  COMPUPROVEEDORES,SA.  INTEGRACION COMPUTACIONAL  ACCESS 8 T SOLUCIONES

Partida DEC.V. cy. I GOMEZ DEC.V. i CAJEME, 5.A. DEC.V. TECNgEgglsgglgng Cu.
Precio Unitario Precio Unitario Precio Unitario Precio Unitario Precio Unitario Precio Unitario
1 $3,360.00 NO COTIZA NO COTIZA $3,250.00 $2,154.00 $2,439.99
2 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA NO PARTICIPA
3 $18,280.00 NO COTIZA NO COTIZA $15,650.00 $16,115.00 $16,182.34
4 NO COTIZA NOCOTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO COTiZA
5 NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA NO PARTIGIPA NO PARTICIPA NO COTizZA
6 NO COTIZA $6,747.87 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
7 NO COTIZA $3,620.01 NO COTEZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
8 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $7,219.00 NO PARTICIPA
9 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $19,953.00 NO COTIZA
10 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $13,125.00 NO PARTICIPA
" $22,340.00 NO COTIZA ND COTiZA $21,100.00 $20,347.00 $23,102.79
12 NO PARTICIPA NO COTiZA NO COTIZA NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO COTIZA
13 NO £OTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA NOCOTIZA NO COTIZA
14 NO COTIZA $3,644.48 NOC COTIZA NO COTIZA $2,531.00 NO COTIZA
15 NO COTIZA NO COTIZA NO COTiZA NO COTiZA $8,227.00 $8,708.03
16 NO COTIZA NO COTIZA NO COTiZA NO GOTIZA $5,953.00 $8.,878.45
17 $1,280.00 NO COTIZA NO COTIZA $1,198.00 $1,349.00 $1,344.39
18 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA $2,188.91

NOTA: La informacion def pis de pagina es para identificacion def ragistro en of §GC de la convocante.

ADQU-POP-FO-75-01
Inicio d e Vigencia: 17/09/2010
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DIRECCION DE RECURSOCS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

Sl

IMSTITUTO TECROLGGICO DC § DNORA
Educar o B

ara Teascender

ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABCRA LA EVALUACION:
CARACTER: INTERNAGIONAL ABIERTA DEPARTAMENT O DE ADQUISICICNES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E49-2017
OBJETC DE La LICITACION: Suministro e instalacion de equipo de red, video proyeccion y adquisicion de equipo de computo, conforme a las especificaciones técnicas y alcances
que se describen en el ANEXC 1 de la presente convocatoria.

18 NO PARTICIPA NG COTIZA NO COTIZA $15,750.00 $16,165.00 $15,805.49
20 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $4.891.00 NO PARTICIPA
21 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $2.125.00 NO COTIZA
2 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTiZA $23,320.00 NO COTiZA
23 NO COTIZA NO COTIZA $18,975.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
24 NO COTIZA NG COTIZA NC COTiZA NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA
25 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $34,375.00 NO COTIZA
26 NO COTIZA $480,729.66 NO COTIZA NO PARTICIPA $492,840.00 NO COTIZA
7 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $1,165.00 NO PARTICIPA NO PARTICIPA

Por lo tanto y como resultado de 1o anterior y con fundamento en fos articulos 36, 36 Bis y 37 de la Ley, el Instituto Tecnoldgico de Sonora comunica el siguiente:
FALLO:

Se adjudica la partida: 26 al licitante PROFESIONALES EN COMUNICACION E INFORMATICA, S.A. DE C.V,, por un importe total sin incluir IVA de § 469,743.95, por haber
presentado |a propuesta solvente, legal administrativa, técnica y econdmica, de acuerdo a los requerimientos establecidos en la convocatoria de iicitacion, en Io acordado en la
reunion de aclaraciones correspondiente, y en lo establecido en el numerat V.A)2 y numeral 111K} de la convocatoria de ficitacion.

Se adiudican las partidas: 7 y 9 al licitante HYS SOLUCIONES, $.A. DE C.V., por un importe total sin incluir IVA de § 42,630.00, por haber presentado fa propuesta solvente,
legal administrativa, técnica y econdmica, de acuerdo a los requerimientos establecidos en la convocatoria de licitacién, en lo acordado en la reunidn de aclaraciones
correspondiente, y en lo establecido en el numeral V.A)2 y numeral 111.K) de la convocatoria de licitacién.

Se adjudican fas partidas: 8, 14, 17, 18 y 27 al licitante MARIO ALBERTQ GAXIQLA MELENDREZ, por un importe total sin incluir IVA de $ 23,563.37, por haber presentado fa
propuesta solvente, legal administrativa, técnica y econdmica, de acuerdo a los requerimientos establecidos en la convocatoria de licitacidn, en lo acordado en a reunion de
aclaraciones correspondiente, y en o establecido en el numeral V.A)2 y numeral 11K} de la convocatoria de licitacion.

NOTA: La informacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convacante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLAGICO DE SONORA
Educar parn Trascender

ACTA DE FALLO
LICITAGION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUAGION:
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E49-2017
OBJETO DE LA LICITACION: Suministro e instalacion de equipo de red, video proyeccion y adquisicion de equipe de computo, conforme a las especificaciones técnicas y alcances
que se describen en el ANEXO 1 de la presente convocatoria.

Se adjudica la partida: 6 al licitante SOLUNET, 8. DE R.L. DE C.V., por un importe total sin incluir VA de $ 107,700.00, por haber presentado la propuesta solvente, legal
administrativa, técnica y econdmica, de acuerdo a ios requerimientos establecidos en la convocatoria de ficitacién, en lo acordado en la reunion de aclaraciones correspondiente,
y en lo establecido en el numeral V.A}2 y numeral IIL.K) de la convocatoria de licitacion.

Se adjudica [a partida: 23 al licitante JUAN PEDRO HURTADO GOMEZ, por un importe total sin incluir IVA de $ 246,675.00, por haber presentado la propuesta solvente, legal
administrativa, técnica y economica, de acuerdo a los requerimientos establecidos en la convocatoria de licitacion, en lo acordado en fa reunion de aclaraciones correspondiente,
y en o establecido en el numeral V.A)2 y numeral lIL.K} de la convocatoria de licitacion.

Se adjudican las partidas: 3 y 19 al licitante COMPUPROVEEDORES, S.A. DE C.V., por un importe total sin incluir VA de $41, 650,750.00, por haber presentado la propuesta
solvente, legal administrafiva, técnica y economica, de acuerdo a los requerimientos establecidos en la convocatoria de licitacion, en lo acordado en la reunion de aclaraciones
correspondiente, y en lo establecido en ef numeral V.A)2 y numeral 1K) de la convocatoria dé licitacion.

Se adjudican las partidas: 1, 10, 11, 15, 16, 20, 21, 22 y 25 al licitante INTEGRAC!ON COMPUTACIONAL CAJEME, $.A. DE C.V., por un importe total sin incluir IVA de
$393,480.00, por haber presentado la propuesta solvente, legal administrativa, técnica y econdmica, de acuerdo a jos requerimientos establecidos en la convocateria de licitacion,
en lo acordado en la reunién de aclaraciones correspondiente, y en lo establecido en el numeral V.A)2 y numeral I11.K} de la convocatoria de licitacion.

Con fundamento en fos articulos 38 de la Ley y 58 de su Reglamento, y de acuerdo al punto 1N de la Convocatoria de licitacion, se declaran DESIERTAS las partidas 4, 5, 12 y
13 por ofertar precios no aceptables y precios no convenientes para la convocante. Asi mismo se declaran DESIERTAS las partidas 2 y 24, por lo que se procedera a celebrar un
nuevo procedimiento de contratacion, segun corresponda.

De acuerdo a lo estipulado en el numeral [il.B)8 de la convocatoria que rige e! presente procedimiento, se cita a los proveedores adjudicados, para que se presenten a firmar ef
pedido/contrato correspondiente ef 06 de Julio de 2017 a las 15:00 horas, en ef Departamento de Adquisiciones y Servicios Generales ubicada en 5 de Febrero 818 Sur, Col.
Centro, de Cd. Obregén Scnora, CP 85000.

Por Ulfimo se solicité a ios licitantes ganadores, la entrega de una fianza por el 10% del monto del pedido/contrato sin inciuir IVA, a favor del Instituto Tecnolégico de Sonora para
garantizar el cumplimiento def pedido/contrato tal y como se estabiecio en el punto 11.1.3 de la convocatoria en apego a los articulos 48 y 49 de la ley. Para las adjudicaciones con
montos menores a $50,000.00 & iguales yio mayores a $30,000 antes de IVA, los proveedores podréan entregar cheque cruzado a nombre de la convocante para garantizar e!
cumplimiento del pedido/contrato; para montos menores a §30,000.00 antes de VA, no serd necesaria fa entrega de fianza; segin acuerdo F-ADQ-IX-EX-14/A-03 det Comité de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la convocante en Sesion Extraordinaria No. ADQ-IX-EX-14 de fecha 13 de Octubre de 2014.

NOTA: Lainkormacién del pie de pagina es para idenlificacion del registro en el SGC de Ja convocants.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTGC DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

IHSTITUTO TECHOLOGICO DE SONCRA
Eelucar paca T avcander

ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLIGA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E49-2017

OBJETO DE LA LICITACION: Suministro e instalacién de equipo de red, video proyeccion y adquisicion de equipo de computo, conforme a fas especificaciones técnicas y alcances
que se describen en el ANEXO 1 de la presente convocatoria.

Los licitantes adjudicados, deberan formalizar su obligacion contractual, mediante la suscripcion del pedido/contrato correspondiente, en los términos y condiciones previstos por
el articulo 46 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Pdblico, y asimismo, los licitantes ganadores deberan dar cumplimiento a lo establecido en el
ANEXOD 4, tal y como se establecio en el numeral V1.J de la convocatoria relativo al cumplimiento de sus obligaciones fiscales.

De fgual forma debera cumplir previo a fa firma del contrato con o establecido en el numeral X1.1)1.1 de la Convocatoria de flicitacion, invitando al licitante en caso de que se le
adjudique un monto que exceda de $300,000.00 sin incluir el IVA, dar cabal cumplimiento al Articulo 32-D del Cédigo Fiscal de la Federacion, para tal efecto, deberan presentar
previo a la firma del contrato, documento vigente expedido por el Servicio de Administracion Tributaria (SAT), en el que se emita la opinion del cumplimiento de sus obligaciones
fiscales, conforme lo establece la regla 2.1.39. de Ia Resolucion Miscelanea Fiscal para 2017, publicada en el Diario Oficial de fa Fedaracién el 23 de diciembre de 2016, para
efectos de lo anterior, los contribuyentes con los que se vaya a celebrar el contrato, deberan solicitar a las autoridades fiscales ia opinion del cumplimiento de obligaciones
fiscales en términos de lo dispuesto por la regia 2.1.31,; La “Opinion” emitida por el SAT, misma que debera ser presentada en el Departamento de Adquisiciones y Servicios
Generales, sita en &l domicilio de referencia.

De igual forma debera cumpiir previo a la firma del pedido/contrato con lo estabiecido en el numeral 11.K)2 de la convocatoria de licitacion.

Esta Acta consta de 14 hojas, firmada para los efectos legales por el servidor piiblice designado por la convocante para comunicar el presente fallo y los asistentes a este evento,
quienes reciben copia de [a misma.

Para efectos de nofificacion y acorde a lo previsto por el articulo 37 bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, la presente acta se fijaraen la
vitrina del Departamento de Adquisiciones y Servicios Generales ubicado en 5 de Febrero 818 Sur, Col. Centro, de Cd. Obragon Sonora, CP 85000, por un término no menor a
cinco dias habiles, siendo de exclusiva responsabilidad de los interesados acudir a enferarse de su contenfdo y obtener, en su caso, copia de la misma, sustituyendo este
procedimiento a la notificacion personal; asi mismo se publicara en CompraNet.

POR EL INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA

NOMBRE AREA FIRMA
Juana Elsa fharra Villarreal, Departamento de Adquisiciones y Servicios Generales. W
FIN DEL ACTA v

NOTA: 1a informacion def pie de pagina s para ientficacion del registro en el SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIQOS GENERALES
DEPARTAMENTC DE ADQUISICICNES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLGGICO DE SONORA
Fdurar para Trascender

ACTA DE NOTIFICACION DEL FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA
No. LA-926014991-E49-2017
OBJETO DE LA LICITACION: Suministro e instalacion de equipo de red, video proyeccitn y adquisicion de equipo de
computo, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXQO 1 de la presente
convocatoria,

En Cludad Obregdn, Sonora, siendo las 12:00 horas del dla 27 de Junio de 2017, en la Sala de Licitaciones del Departamento de
Adquisiciones y Servicios Generales del Instituto Tecnofogico de Sonora, ubicada en 5 de Febrero 818 Sur, Colonia Centro de esta
ciudad; se reunieron los servidores pdblicos y licitante cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar
a cabo el acto de Nofificacién del Failo de la Convocatoria de licitacion indicada al rubro, de conformidad con los articulos 37 de ia Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico {en adelante, la Ley) y 39 fraccion 1ll, inciso b de su Reglamento, asi como
lo previsto en el numeral lil.K) de la Convocatoria. El acto fue presidido por Juana Elsa Ibarra Villarreal, servidor piblico designado por la
Convocante.

A continuacion se hace constar que en presencia de los asistentes se dio lectura al Acta de Fallo de la convocatoria de la licitacion
indicada al rubro de fecha 27 de Junio de 2017, emitido por la Convocante, el cual forma parte integrante de esta Acta, por lo que debera
ser firmado por los asistentes.

Para efectos de la notificacion y en términos del articulo 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha se pone a disposicion copia de esta Acta
a su requerimiento, adicionalmente en la vitrina de publicaciones del Departamento de Adquisiciones y Servicios Generales del Instituto
Tecnologico de Sonora, sita en 5 de Febrero 818 Sur, Colonia Centro de esta ciudad, se fijara copia de la caratula del Acta, por un
termino no menor de cinco dias habiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los interesados, acudir a enterarse de su contenido y
obtener copia de la misma. Este procedimiento sustituye a la nofificacion personal. La informacion también estara disponible en
compraNET.

De conformidad con el articulo 26 peniitimo parrafo de la Ley, y Articulo 45 tercer parrafo del Reglamento de la Ley, a este acto no
asistio ningln representante o persona que no haya presentado Escrito de interés en participar en esta licitacion, y manifestara su interés
de estar presente en el mismo.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 12:20 horas, del dia 27 del mes de Junio del afio
2017,

Esta Acta consta de 1 hoja, y 14 hojas del Fallo, firmando para los efectos legales vy de conformidad, los asistentes a este evento,
quienes reciben copia de la misma.

POR LOS LICITANTES ’
NOMBRE, RAZON O DENOMINACION SOCIAL REPRESENTANTE | RRMA
INTEGRACION COMPUTACIONAL CAJEME, S.A. | Cynthia Janeth Medina Rochin t
DEC.V.
POR EL INSTITUTO TECNQLOGICO DE SONORA
NOMBRE AREA FIRMA
Marisol Leyva Villalobos. Organo Interno de Control. —ﬂ’j
Reyna Melissa Flores Quezada. Coordinacion de Normatividad. 76' C‘/_)\
=
Karla Ingrith Leyva Garcia. Departamento de Adguisiciones y Servicios 4‘”;
Generales.
Juana Elsa Ibarra Villarreal. Departamento de Adquisiciones y Servicios ﬁ)/
Generales.
FiN DE ACTA-
NOTA: La informacién del pie da pagina es para identificacion del registro en el SGC ds la convocante.
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